
 

 

 

 

 

 

Hej alla medlemmar i HRF Uppsala! 

 

Märkligare tider har vi väl aldrig upplevt i våra liv – men nu får vi göra som experterna råder 

oss: Hålla avstånd, inte samlas och tvätta händerna! 

Och p.g.a. detta har vi ställt in och fortsätter att ställa in alla våra möten, tills vi får andra 

besked. Detta är särskilt tråkigt, eftersom vi i mars började hyra ett eget kontorsrum på 

Kungsgatan 64. Vi hade sådana planer på regelbundna träffar med information och fika – men 

den som väntar på något gott, väntar aldrig för länge, (som det stod på nummerlapparna i ett 

konditori, när jag var barn). Vi tänkte också vara med på 60+mässan i mars, men den flyttades 

fram till september, så då ses vi där!  

 

Istället får vi nu hålla kontakt via mail, brev, telefon, sms… Vi finns här fortfarande – på 

distans - och kan hjälpa varandra. Behöver du t.ex. nya batterier till dina hörapparater? 

Receptionen på Funktionsrätt har stängt – där finns vårt lager av batterier. Men kontakta mig, 

så försöker jag ordna detta (marit.jarbel@gmail.com 076-2221776 (endast sms)) Det går 

också bra att kontakta Anders Grundström (angr100581@gmail.com)  

 

Eftersom våra aktiviteter är inställda (förutom stavgång som sker utomhus), så utkommer 

Luren i höst! 

 

Viktigt att hörselskadade registrerar sig för SMS112! 

Registrera ditt mobilnummer för tjänsten SMS112. På så sätt blir det möjligt att sms:a till 

SOS Alarm vid en nödsituation,  

OBS! Viktigt är alltså att förregistrera sitt mobilnummer. Det gör man via SOS Alarms 

hemsida: https://www.sosalarm.se/trygghet/viktiga-telefonnummer/112/112-for-tal--och-

horselskadade/  

Har du inte tillgång till dator kan du be någon anhörig göra det åt dig. Registreringen kan ta 

några dagar, så vänta inte. 

 
 

Nu hoppas vi från styrelsen i HRF Uppsala, att vi alla är rädda om oss själva och 
varandra!  

Marit Järbel 

Ordförande HRF Uppsala 
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Nya allmänna råd:  

Håll avstånd och ta personligt ansvar 

PUBLICERAT 01 APRIL 2020 

För att motverka spridningen av covid-19 i Sverige krävs att man alltid stannar hemma när 

man har symtom, att man är noggrann med handhygien och att alla håller avstånd till 

varandra. 

Enligt Folkhälsomyndighetens nya allmänna råd bör större sociala sammanhang undvikas 

och personer över 70 år bör vara särskilt försiktiga. 

Syftet med de allmänna råd som Folkhälsomyndigheten nu publicerar är att motverka 

spridningen av covid-19 och framför allt att skydda de mest sårbara i samhället, riskgrupper 

och äldre. 

Dessa allmänna råd är generella rekommendationer om hur smittskyddslagen kan tillämpas, 

och beskriver hur man kan göra för att undvika smittspridning. 

– Var och en i Sverige har ett ansvar för att förhindra spridning. 

De nya allmänna råden innebär att man bör undvika större sammanhang där flera personer 

träffas, som fester, bröllop och andra tillställningar.  

Det är också viktigt att människor håller avstånd till varandra på exempelvis idrottsplatser, 

gym, köpcentrum, i kollektivtrafiken med mera, säger Johan Carlson, Folkhälsomyndighetens 

generaldirektör. 

Alla verksamheter i Sverige är skyldiga att, utifrån Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer, vidta åtgärder för att minska risken för smittspridning. 

Det kan vara att informera allmänheten, undvika att flera personer samlas, markera avstånd i 

exempelvis köer och erbjuda möjlighet till handtvätt med tvål och vatten. 

• Butiker, köpcentrum och gallerior bör begränsa antalet kunder som vistas i lokalen 

samtidigt. De bör också ta fram alternativa lösningar till kassaköer eller anvisa hur långt 

kunderna kan stå mellan varandra. 

• Idrottsföreningar bör om möjligt hålla träningar och andra idrottsaktiviteter utomhus och 

begränsa antalet åskådare. Om det är möjligt att anordna träningar och träningsmatcher 

utan att riskera sprida smitta kan aktiviteterna hållas, om inte bör de ställas in. 

• Ideella föreningar bör om möjligt skjuta upp årsmöten och likande, om mötet kräver att 

deltagarna träffas på samma plats. 

• Arbetsgivare bör se till att personal och besökare håller avstånd, att anställda arbetar 

hemifrån och undviker onödiga resor om det är möjligt. 

• I kollektivtrafik och allmänna färdmedel bör antalet resenärer begränsas, och antalet turer 

anpassas så att trängsel kan undvikas. 

Personer över 70 år och de som tillhör andra riskgrupper bör begränsa sina fysiskt nära 

kontakter med andra och helt undvika att åka med kollektivtrafik och andra allmänna 

färdmedel. 

Är man över 70 bör man också undvika att handla i butiker som apotek och matvarubutiker 

eller vistas på andra platser där människor samlas. 

 

Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd har den 31 december 2020 som 

slutdatum. De kan upphävas före slutdatum, eller förlängas, om det behövs. 


